КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАБАРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 февраля 2016 г.

№ 10

ст. Кабардинская

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кабардинского сельского поселения Апшеронского района, в рамках которых осуществляется межведомственное информационное взаимодействие
В целях реализации Федеральных законов от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 23 июня 2014 года № 171 – ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кабардинского сельского поселения Апшеронского района, в рамках которых осуществляется межведомственное информационное взаимодействие (приложение).
2. Главному специалисту администрации Кабардинского сельского поселения Апшеронского района (Бегим) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кабардинского сельского поселения Апшеронский район в сети Интернет и обнародовать в установленном законом порядке.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Кабардинского сельского поселения Апшеронского района от 25 декабря 2015 года № 103 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кабардинского сельского поселения Апшеронского района, в рамках которых осуществляется межведомственное информационное взаимодействие»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кабардинского
сельского поселения
Апшеронского района

А.В. Пешков

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кабардинского сельского поселения

Апшеронского района

от 03.02.2016 г. № 10
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кабардинского сельского поселения Апшеронского района, в рамках которых осуществляется межведомственное информационное взаимодействие
	№

п/п
	Наименование услуги

	1
	2

	1
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	3
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду

	4
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства

	5
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	8
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду

	10
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	11
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства

	12
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	13
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	14
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков

	15
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	16
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	17
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	18
	Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков

	19
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	20
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута

	21
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком

	22
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	23
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства

	24
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	25
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	26
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	27
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	28
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	29
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	30
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме

	31
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	32
	Принятие решения о признании жилых строений на садовых земельных участках пригодными (непригодными) для постоянного проживания

	33
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

Глава Кабардинского
сельского поселения
Апшеронского района

А.В. Пешков